SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS
ESCOLA DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL
003/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023

Portaria Nº 01/2024 – EEEP GOV. LUIZ DE GONZAGA FONSECA MOTA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O Diretor Escolar da EEEP Governador Luiz de Gonzaga Fonseca Mota - MARACANAÚ, INEP:
23080841, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 006/2022, prorrogado
pelo Edital nº 003/2023 e pela Portaria nº 001/2024 - EEEP GOVERNADOR LUIZ DE GONZAGA
FONSECA MOTA, de 05 de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS
aprovados no processo seletivo e de sua homologação.

1 - Resultado final de todos os candidatos aprovados no processo seletivo por disciplina, classificação geral, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina
de inscrição, nota final da 1ª etapa, nota final da 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em
ordem crescente.

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM NOME COMPLETO
PcD

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL CLASSIFICAÇ
ÃO GERAL

12 ANA PATRICIA MARTINS VASCONCELOS GOES NÃO 29,0 10,0 39,0 1º (Selecionado)

21 FRANCISCO DAS CHAGAS PIMENTA OLIVEIRA NÃO 26,3 10,0 36,3 2º

23 NEIRIANE FERNANDES COELHO SALES NÃO 23,0 9,0 32,0 3º

39 FABIO CRUZ SILVA NÃO 21,3 10,0 31,3 4º

43 ALINE CLEZIA DE SOUSA LIMA NÃO 25,8 3,5 29,3 5º

35 SAMARA DIOGENES PINHEIRO NÃO 17,5 11,0 28,5 6º

32 RHODEN MELO OLIVEIRA NÃO 19,5 8,5 28,0 7º

37 RAFAEL BARBOZA PAULINO NÃO 18,5 8,5 27,0 8º

40 EDUARDO VIEIRA ZAVA DA SILVA NÃO 16,5 8,5 25,0 9º

22 IGOR ROCHA LIMA DA SILVA NÃO 17,5 7,5 25,0 10º

11 ADRYELE LETÍCIA COSTA MATOS NÃO 18,5 4,5 23,0 11º

42 ALEXANDRE SENA DE ÁVILA NÃO 20,3 1,5 21,8 12º

13 ANDERSON SILVA ALMEIDA NÃO 15,5 5,0 20,5 13º

45 MATHEUS ROCHA FERREIRA NÃO 16,0 3,5 19,5 14º

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

ORDEM NOME COMPLETO
PcD

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL CLASSIFICAÇ
ÃO GERAL

36 RONNIE GLENDON VIANA GOMES NÃO 29,0 10,0 39,0 1º (Selecionado)

62 FRANCISCO EDSON LOPES FILHO NÃO 28,0 6,5 34,5 2º

18 JUNAYARA WALESKA DIOGENES DE CUNHA LIMA NÃO 27,5 3,5 31,0 3º

25 ANDRÉ LUÍS SANTOS MENEZES NÃO 24,5 5,0 29,5 4º

15 DANIEL MARCIO FONTENELE FARIAS NÃO 21,8 6,5 28,3 5º

38 FRANCISCO MARCELO DA SILVA NETO NÃO 19,5 8,5 28,0 6º

17 TATIANA MARTINS OLIVEIRA DA SILVA NÃO 14,8 9,5 24,3 7º

34 MARIA VILMA DOMINGUES DO NASCIMENTO NÃO 18,0 3,5 21,5 8º

DISCIPLINA: LEI / MATEMÁTICA

ORDEM NOME COMPLETO
PcD

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL CLASSIFICAÇ
ÃO GERAL

66 LEANDRO DOS SANTOS ALMEIDA NÃO 28,3 6,5 34,8 1º (Selecionado)

8 ANTONIO HERTZ SOARES NÃO 22,3 10,0 32,3 2º

50 ERIKA FARIAS SILVESTRE NÃO 21,3 1,0 22,3 3º

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORDEM NOME COMPLETO
PcD

1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL CLASSIFICAÇ
ÃO GERAL

28 MELINA BARBOSA DE ALENCAR TEIXEIRA NÃO 28,8 10,0 38,8 1º (Selecionado)

5 ANTONIO DIOMAIQUE VIEIRA LOPES NÃO 30,0 8,0 38,0 2º

9 ITAMAR FREIRE DA SILVA SIM 27,0 10,0 37,0 3º

49 ALISSON FERREIRA DA SILVA NÃO 28,0 8,5 36,5 4º

59 WELLINGTON RODRIGUES DE SOUSA NÃO 26,5 10,0 36,5 5º

33 VALBER DA SILVA GOMES NÃO 24,5 12,0 36,5 6º

47 ABRAAO DE OLIVEIRA LIMA NÃO 25,8 10,0 35,8 7º

51 JOÃO EUDES DA SILVA NÃO 25,5 10,0 35,5 8º

69 JEOVANILDO COSTA DE SONZA NÃO 24,5 11 35,5 9º

61 RINA MARCIA DE FRANÇA LIMA NÃO 24,0 10,0 34,0 10º

64 JOANDERSON ALMEIDA REIS NÃO 26,3 7,0 33,3 11º

26 MARIA HELENA ANDRADE SILVA NÃO 22,5 10,0 32,5 12º

53 GLEIDSON SANTOS MAIA NÃO 24,0 5,0 29,0 13º

54 JEAN CARLOS MARQUES DA SILVA NÃO 20,3 8,0 28,3 14º

4 DANIEL DE OLIVEIRA LIMA NÃO 22,3 5,0 27,3 15º

29 MONICA MARINHO PINHEIRO NÃO 19,5 6,5 26,0 16º

16 LUIZ MARIEL OLIVEIRA DA SILVA NÃO 24,0 1,0 25,0 17º

55 JOÃO PAULO FERREIRA MACHADO NÃO 15,0 6,0 21,0 18º

14 JOÃO LUCAS CAJAZEIRAS VIEIRA NÃO 19,8 1,0 20,8 19º

Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção de professores para atender necessidades temporárias das escolas da
rede pública estadual de ensino a contar da data desta divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a
constante no item 1.

Maracanaú, 19 de janeiro de 2024.

CHECK LIST CONTRATO TEMPORÁRIO - 2024

Data de comparecimento na Escola - 22/janeiro/2024

1. Ficha Cadastral (Digitada)

2. Ofício emitido pela Escola

3. Justificativa

4. Declaração de Acumulação de Cargo

5. CÓPIAS LEGÍVEIS DOS DOCUMENTOS:

5.1 CPF – RG – PIS/PASEP - Reservista

5.2 Título de Eleitor e Comprovante de Votação

5.3 Comprovante de Residência

5.4 Cartão de Conta Corrente (Bradesco)

5.5 Diploma ou Certificado ou Certidão de
Conclusão de Grau e Histórico

5.6 Declaração e Histórico atualizados da
Universidade (Profs. que estiverem
cursando o 7º Semestre)

5.7 eSocial (Governo Federal) https://portal.esocial.gov.br/

OBSERVAÇÕES:

1. Solicitamos que os documentos venham na ordem acima para facilitar o
CHECK LIST

Enviar também:

2. Calendário Escolar 2022 conforme SIGE Escola

3. Portaria da Escola e

4. Relação dos Professores Aprovados com Classificação

CREDE 1 – Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
Av. Virgílio Távora, 1103, Distrito Industrial – Maracanaú-Ce – CEP: 61.939-160

CNPJ: 07.954.514/0196-59 - Fone: 3101 – 2783
rh@crede01.seduc.ce.gov.br

https://portal.esocial.gov.br/
mailto:rh@crede01.seduc.ce.gov.br

		2024-01-19T15:10:09-0300